
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 898 DEL 04-08-2016

DETERMINAZIONE

N. 215 DEL 04-08-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO
PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI AGEVOLAZIONI TARIFFARIE A
CARATTERE SOCIALE DEL SERVIZIO IDRICO PER L'ANNO 2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la Deliberazione dell’Autorità Idrica Toscana (A.I.T.) n. 5 del 17/02/2016 con la
quale viene approvato il regolamento regionale A.I.T. per l’attuazione di agevolazioni
tariffarie di carattere sociale per il servizio idrico integrato che conferisce ai Comuni la piena
autonomia nel determinare la misura dell’agevolazione spettante;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.18 del 25 luglio 2016 con la quale
l’Amministrazione ha preso atto sia del  regolamento regionale che demanda alle
Amministrazioni Comunali la facoltà di determinare la misura della agevolazione spettante
nel rispetto del tetto  ISEE prestabilito e secondo la misura individuale derivante da apposite
graduatorie, sia della Deliberazione dell’Assemblea dei Soci della Società della Salute Zona
Fiorentina Nord Ovest n. 21 del 15 luglio 2016 avente come scopo il fine di rendere la misura
omogenea su tutto il territorio della Zona Fiorentina Nord Ovest (ad esclusione del Comune di
Fiesole), stabilendo criteri applicativi per l’accesso e modalità operative di rimborso uniche
per l’intero ambito territoriale;

PRESO ATTO inoltre che con la stessa Delibera della Giunta Comunale n.18 del 25 luglio
2016 si è provveduto a prendere atto anche dello schema tipo del Bando in quanto allegato
sub A) alla sopra citata Deliberazione dell’Assemblea dei Soci della Società della Salute Zona
Fiorentina Nord Ovest n. 21/2016;

PRECISATO che l’assegnazione delle agevolazioni tariffarie del servizio idrico per l’anno
2016 saranno erogate a condizione che sussistano tutti i requisiti richiesti dal Bando di
concorso;

VISTO l’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente il testo del
Bando di concorso in oggetto;



VISTO l’allegato B), parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente il testo della
domanda di concorso;

VISTO l’allegato C), parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente la
Dichiarazione Sostitutiva di Atto Notorio da parte del soggetto sostenitore dell’altrui reddito
per situazioni con valore ISEE pari a 0;

VISTO l’allegato D), parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente la
dichiarazione per utenze condominiali;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’Avv. Franco Zucchermaglio;

VISTO il Decreto del Sindaco n.1 del 21/06/2016 con il quale l’Avvocato Franco
Zucchermaglio è stato incaricato dell’ adozione degli atti e dei documenti relativi ai rapporti
amministrativi, economici e finanziari con la Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

VISTO il Decreto Legislativo n.33 del 14.03.2013 e la legge 190/2012 in materia di
“amministrazione trasparente;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.4 del 21/01/2014 con la quale si è approvato
il “Codice di Comportamento dei dipendenti” ai sensi del D.P.R. n.62 del 16/04/2013

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

DATO ATTO che il presente atto non è rilevante sotto il profilo contabile;

DETERMINA

Di approvare l’allegato Bando di concorso per l’assegnazione di agevolazioni1.
tariffarie a carattere sociale del servizio idrico per l’anno 2016 da pubblicarsi per il
periodo dal 22 agosto 2016 al 30 settembre 2016 , contenuto nell’allegato A), nonché
il modulo di domanda di concorso contenuto nell’allegato B), la Dichiarazione
Sostitutiva di Atto Notorio da parte del soggetto sostenitore dell’altrui reddito per
situazioni con valore ISEE pari a 0 contenuta nell’allegato C) e la dichiarazione per
utenze condominiali contenuta nell’allegato D) ;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Avv. Franco Zucchermaglio;2.

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto Legislativo n.33 del3.
14.03.2013 art.23 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni della Pubblica Amministrazione;

Sesto Fiorentino, 04-08-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 215 DEL 04-08-2016 - Reg. Gen. N. 898
DEL 04-08-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO
PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI AGEVOLAZIONI TARIFFARIE A
CARATTERE SOCIALE DEL SERVIZIO IDRICO PER L'ANNO 2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino,  18-08-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 215 DEL 04-08-2016 - Reg. Gen. N. 898
DEL 04-08-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


